
RANKING PAIS 
NUMERO DE 

DEPORTISTAS
 PUNTAJE PROMEDIO

RESULTADOS  FINALES INDIVIDUALES Y POR EQUIPO

POSICION INDIVIDUAL EQUIPO JUVENIL ECUATORIANO 2015 -KPI   INDICADORES CLAVE DE DESEMPEÑO 

MAXIMO 12 10240 853,3 COMPETIDOR
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1 USA 12 7536 628,00 ILIANA AGUIRRE 18 12 10 G-18 1 25 360 3 RONDAS 53,85%

2 FRANCIA 12 6565 547,08 ESNAIDER PARRALES 18 8 4 B-18 2 33 320 4 RONDAS 70,37%

3 HAWAII 12 6385 532,08 MARIA ORELLANA 14 3 1 G-16 3 33 320 2 RONDAS 34,69%

4 AUSTRALIA 12 5516 459,67 FELIPE RODRIGUEZ 18 10 5 B-18 4 41 280 4 RONDAS 62,96%

5 JAPON 12 5140 428,33 ISABELA BOTERO 17 6 5 G-18 5 41 280 2 RONDAS 23,08%

6 PORTUGAL 12 4361 363,42 M.GABRIEL AGUIRRE 13 7 2 G-16 6 41 280 2 RONDAS 18,37%

7 SUDAFRICA 12 4270 355,83 ANDRES DURAN 15 5 2 B-16 7 57 200 3 RONDAS 48,62%

8 COSTA RICA 12 4233 352,75 LUCAS EDGECOMBE 15 5 1 B-16 8 65 160 2 RONDAS 41,28%

9 PERU 12 4023 335,25 ALEX SUAREZ 16 6 2 B-18 9 65 160 2 RONDAS 40,74%

10 TAHITI 12 3885 323,75 IRON BURGOS 17 10 3 B-18 10 65 160 2 RONDAS 40,74%

11 UNITED KINGDOM 12 3404 283,67 NICOLAS LASCANO 16 6 1 B-16 11 81 128 2 RONDAS 26,61%

12 BRASIL 10 3396 339,60 RAFAEL CLEMENTE 16 6 2 B-16 12 81 128 2 RONDAS 26,61%

13 BARBADOS 12 3286 273,83 PUNTAJE 2776 487,92% 40,66%

14 NEW ZEALAND 12 3248 270,67 CATEGORIAS BOYS B-18 POBLACION 109

15 ARGENTINA 12 3096 258,00 BOYS B-16 POBLACION 110

16 MEXICO 12 3031 252,58 GIRLS G-18 POBLACION 53

17 CHILE 12 2900 241,67 GIRLS G-16 POBLACION 50

18 ECUADOR 12 2776 231,33 TOTAL UNIVERSO 322

19 NICARAGUA 12 2637 219,75 DENSIDAD FORMULA   X  =  L^4/ L^1 =  50/109 ;  X = 0,39 X = 39%

20 PUERTO RICO 12 2569 214,08 FORMULA N= POB-1

21 BELGICA 12 2363 196,92

22 WALES 12 2348 195,67

23 PANAMA 12 2215 184,58

24 CANADA 6 1536 256,00 COMPARATIVO RESULTADOS ISA WJSCH CAMPEONATO MUNDIAL JUVENIL 2005-2015
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Y = ((100/N)(POB-RANK)/100

NIVEL DESEPEMPEÑO = ( (100/N)*POB-Ranking)/100 

25 ISRAEL 4 1415 353,75 PAIS SEDE AÑO EQUIPOS RESULTADO DEPORTISTAS FDS PUBLICOS AUTOGESTION  PENDIENTE COACH ENTRENAMIENTO

26 ALEMANIA 6 1111 185,17 USA 2005 27 16 12  NEGATIVO NEGATIVO INICIO NEGATIVO NO

27 ITALIA 1 1000 1000,00 BRASIL 2006 27 13 12 NEGATIVO NEGATIVO 3 POSITIVO MARCOS GONC NO

28 COLOMBIA 5 994 198,80 PORTUGAL 2007 28 17 12 NEGATIVO NEGATIVO 4  NEGATIVO RENE BURGOS NO

29 NORUEGA 6 982 163,67 FRANCIA 2008 27 17 12 NEGATIVO NEGATIVO NEUTRO MARCOS GONC NO

30 RUSIA 5 954 190,80 ECUADOR 2009 28 13*** 12 NEGATIVO NICO & XAVIER 4 POSITIVO M.CONDE M.GONC SI

31 EL SALVADOR 3 940 313,33 NEW ZEALAND 2010 21 15***** 12 NEGATIVO NEGATIVO 2 POSITIVO NEGATIVO NO

32 DINAMARCA 5 767 153,40 PERU 2011 27 16***** 12 NEGATIVO N/A 1 NEGATIVO MARCOS GONC NO

33 URUGUAY 4 576 144,00 PANAMA 2012 31 20***** 12 10.000,00$           N/A 4 NEGATIVO M.GONC   C.GONC NOD
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734 VENEZUELA 2 443 221,50 NICARAGUA 2013 30 19***** 12 49.352,09$           NEGATIVO 1 POSITIVO OTONEY MG CG SI

35 JAMAICA 1 320 320,00 ECUADOR 2014 32 13*** 12 52.826,80$           10.440,00$    6 POSITIVO C.GONC  M.GONC SI

36 AUSTRIA  1 320 320,00 USA 2015 36 18***** 12 32.000,00$           7.000,00$      1 POSITIVO M.GONCALVEZ SI

PORTUGAL 2016

***

*****

FUENTE ISA :      www.isasurf.org

USA OCEANSIDE 2015 

Place Country TOTAL U18B1 U18B2 U18B3 U18B4 U16B1 U16B2 U16B3 U16B4 U18G1 U18G2 U16G1 U16G2

x MAXIMUM 10240 1000 860 730 670 1000 860 730 670 1000 860 1000 860

1 USA 7536 730 583 555 380 1000 670 528 500 860 730 500 500

2 FRANCE 6565 860 500 380 360 730 555 475 425 1000 475 425 380

NOTA :  LA FEDERACION ECUATORIANA DE SURF FUE CREADA POR ACUERDO MINISTERIAL EN EL AÑO 1998 Y HASTA LA PRESENTE FECHA NO TIENE INTEGRADA NINGUNA ASOCIACION PROVINCIAL 

DE SURF  A CARGO DEL DEPORTE FORMATIVO Y DE LA CATEGORIA JUVENIL EN ESTA DISCIPLINA QUE YA FORMA PARTE DEL CICLO PANAMERICANO Y OLIMPICO

PENDIENTE NEUTRO EN SEDE LOCAL ECUADOR

PENDIENTE POSITIVA EN SEDE INTERNACIONAL

D
IR

EC
TO

RI
O

 
VI

G
EN

TE
  

20
13

-2
01

7



3 HAWAII 6385 450 400 380 320 610 475 450 400 670 500 1000 730

4 AUSTRALIA 5516 475 360 340 103 860 500 240 240 555 400 860 583

5 JAPAN 5140 670 425 380 200 400 380 380 320 500 475 610 400

6 PORTUGAL 4361 360 280 280 103 400 340 280 280 583 425 670 360

7 SOUTH AFRICA 4270 500 400 240 240 450 380 360 340 360 320 360 320

8 COSTA RICA 4233 340 320 240 160 425 380 360 200 450 380 528 450

9 PERU 4023 425 400 280 200 320 320 280 160 528 380 450 280

10 TAHITI 3885 320 320 280 240 360 320 240 240 610 400 555

11 UK 3404 320 240 128 103 360 280 240 128 450 360 475 320

12 BRAZIL 3396 610 475 280 200 583 240 160 128 380 340

13 BARBADOS 3286 450 400 128 128 400 200 200 160 280 240 380 320

14 ARGENTINA 3248 240 200 160 128 320 320 200 160 400 400 380 340

15 NEW ZEALAND 3096 320 200 160 128 340 240 160 128 340 320 400 360

16 MEXICO 3031 528 240 160 103 280 280 160 160 280 280 320 240

17 CHILE 2900 280 200 160 160 320 200 200 200 280 280 340 280

18 ECUADOR 2776 320 280 160 160 200 160 128 128 360 280 320 280

19 NICARAGUA 2637 340 128 160 103 160 160 103 103 380 340 340 320

20 PUERTO RICO 2569 160 128 128 128 160 160 160 160 360 320 425 280

21 BELGIUM 2363 128 103 103 103 280 280 103 103 280 240 360 280

22 WALES 2348 200 160 128 103 128 103 103 103 320 320 400 280

23 PANAMA 2215 160 160 128 103 160 128 128 128 320 240 320 240

24 CANADA 1536 240 240 128 103 425 400

25 ISRAEL 1415 320 280 475 340

26 GERMANY 1111 360 200 160 160 128 103

27 ITALY 1000 1000

28 COLOMBIA 994 103 128 103 340 320

29 NORWAY 982 128 103 128 103 240 280

30 RUSSIA 954 103 128 103 240 380

31 EL SALVADOR 940 280 340 320

32 DENMARK 767 128 128 128 103 280

33 URUGUAY 576 160 128 160 128

34 VENEZUELA 443 340 103

35 JAMAICA 320 320

35 AUSTRIA 320 320
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ILIANA AGUIRRE 18 G-18 1 25 360 3 RONDAS 

ESNAIDER PARRALES 18 B-18 2 33 320 4 RONDAS

MARIA ORELLANA 14 G-16 3 33 320 2 RONDAS

FELIPE RODRIGUEZ 18 B-18 4 41 280 4 RONDAS

ISABELA BOTERO 17 G-18 5 41 280 2 RONDAS

M.GABRIEL AGUIRRE 13 G-16 6 41 280 2 RONDAS

ANDRES DURAN 15 B-16 7 57 200 3 RONDAS 

LUCAS EDGECOMBE 15 B-16 8 65 160 2 RONDAS

ALEX SUAREZ 16 B-18 9 65 160 2 RONDAS

IRON BURGOS 17 B-18 10 65 160 2 RONDAS

NICOLAS LASCANO 16 B-16 11 81 128 2 RONDAS

RAFAEL CLEMENTE 16 B-16 12 81 128 2 RONDAS

PUNTAJE 2776


